
 

COMUNE  DI  ROGLIANO 

(PROVINCIA DI COSENZA) 
 

  

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

SETTORE VI - SOCIO – CULTURALE – SPORT - ISTRUZIONE 

 

___________________________________________________________________________ 

 

N. 45 del 29-04-2024 

 

                 Registro Generale n. 150 

 

 

Oggetto: DETERMINAZIONE DI APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA 

PROVVISORIA DEI BENEFICIARI DEI CONTRIBUTI CANONE DI 

LOCAZIONE. L. 431/98 - ANNO 2023. 

 

     L'anno duemila venti quattro addì ventinove del mese di aprile in Rogliano e presso la Sede 

Comunale, la sottoscritta Dott.ssa Petrassi Ines Responsabile del Settore VI - Socio – Culturale -Sport 

-Istruzione 

__________________________________________ 

 

PREMESSO che la Legge 9 dicembre 1998, n. 431, all’art. 11 ha istituito il Fondo nazionale per il 

sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione, destinato all’erogazione di contributi per il pagamento 

dei canoni di locazione sostenuti dalle famiglie in condizioni di disagio economico; 

 

CONSIDERATO che con Determinazione n° 95 del 14/12/2023 è stato pubblicato il Bando con il 

relativo modulo di domanda per l’accesso ai contributi per l’Anno 2023 dei Fondi di cui alla legge in 

oggetto; 

 

CONSIDERATO altresì che alla scadenza del bando sono pervenute n° 24 domande di cui: 

 

- N° 14 ammesse; 

- N° 09 escluse per incidenza del canone di locazione inferiore alla soglia prevista del 14% e 24%; 

- N° 1 esclusa pervenuta fuori termine; 

 

VISTA la graduatoria provvisoria allegata alla presente determinazione per farne parte integrante che 

esprime un fabbisogno economico complessivo pari ad € 29. 287,13; 

 

RITENUTO che allo stato non sussistono motivi ostativi alla sua approvazione provvisoria; 

 

DETERMINA 

 

DI PROCEDERE per le motivazioni sopra esposte e qui integralmente richiamate, alla pubblicazione 



  

Determinazione SETTORE VI - SOCIO-CULTURALE n.45 del 29-04-2024 COMUNE DI ROGLIANO 
 

Pag. 2 

della Graduatoria Provvisoria dei richiedenti aventi diritto all’assegnazione di contributi integrativi per il 

pagamento dei canoni di locazione - Anno 2023, a valere sul Fondo Nazionale per il sostegno all’accesso 

alle abitazioni in locazione; 

 

DI ALLEGARE al presente atto la graduatoria provvisoria per costituirne parte integrante e sostanziale;  

 

DI DARE ATTO  

• che la somma di € 29.287,13 esprime il fabbisogno, richiesto dagli aventi diritto; 

• che le somme definitive, da attribuire ai beneficiari, saranno determinate solo dopo 

l’assegnazione, a questo Comune, del relativo contributo e dell’avvenuto incasso di tale somma da 

parte dell’Ufficio Ragioneria; 

• che sul presente provvedimento è stato esercitato il controllo preventivo di regolarità tecnica e 

correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 del T.U.E.L.; 

• che ai sensi di quanto previsto dal Codice di comportamento dei dipendenti del Comune è stato 

accertato che non sussistono, in relazione al presente atto, situazioni di conflitto, anche potenziale, 

con interessi personali del sottoscritto Responsabile di servizio e degli altri dipendenti che hanno 

partecipato a vari titoli all’istruttoria dell’atto; 

• che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione “Internet 

Amministrazione Trasparente” ai sensi del D.Lgs. n. 33 del 14/3/2013; 

DI DISPORRE: 

• la pubblicazione del presente atto all’albo pretorio del Comune, affinché gli interessati possano 

prenderne visione; 

• la pubblicazione della Graduatoria Provvisoria, per eventuali ricorsi, sul Sito Istituzionale del 

Comune per gg.10 a decorrere dal 29/04/2024;  

• la pubblicazione nel sito istituzionale nella sezione dedicata alla trasparenza amministrativa, con 

le modalità ed i termini previsti nel piano triennale della trasparenza ed ai sensi del D.Lgs. n. 

33/2013. 

 

 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 

Rogliano, li 29-04-2024 

 

 LA RESPONSABILE DEL SETTORE 

 Dott.ssa Petrassi Ines 

 

 


